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Zatrzymanie 30 ob. Syrii
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Funkcjonariusze z Placówki Straży Granicznej w Tuplicach zatrzymali
30 obywateli Syrii usiłujących nielegalnie przekroczyć granicę RP do
Niemiec oraz obywatela Uzbekistanu, który pomagał cudzoziemcom w
nielegalnym procederze.

Funkcjonariusze z Placówki Straży Granicznej w Tuplicach zatrzymali 30 obywateli Syrii
usiłujących nielegalnie przekroczyć granicę RP do Niemiec oraz obywatela Uzbekistanu,
który pomagał cudzoziemcom w nielegalnym procederze.

04 września funkcjonariusze z Placówki Straży Granicznej w Tuplicach w trakcie realizacji
zadań służbowych mających na celu zapobieganie i przeciwdziałanie nielegalnej migracji,
na drodze krajowej nr 18 w kierunku Berlina, dokonali zatrzymania pojazdu marki Fiat
Ducato o polskich numerach rejestracyjnych.

Kierowcą  tego  pojazdu  okazał  się  być  obywatel  Uzbekistanu,  który  przewoził  w
przestrzeni ładunkowej 30 obywateli Syrii, w tym 5 małoletnich dzieci. Należy podkreślić,
że pojazd użyty do nielegalnego procederu był przystosowany do przewozu towarów, co
stwarzało bardzo duże zagrożenie dla życia i zdrowia przewożonych cudzoziemców.

W  wyniku  przeprowadzonej  kontroli  legalności  pobytu  ustalono,  że  cudzoziemcy
przebywają na terytorium RP nielegalnie oraz usiłowali  wspólnie i  w porozumieniu z
innymi osobami nielegalnie przekroczyć granicę z Polski do Niemiec, nie posiadając do
tego wizy lub innych dokumentów uprawniających do pobytu i przekraczania granicy.
Wszyscy obywatele Syrii posiadali przy sobie dokumenty potwierdzające pobyt obywatela
Państwa trzeciego na terytorium Słowacji.  Cudzoziemcy oświadczyli,  że  podróżują  ze
Słowacji  a  ich  docelowym  krajem  były  Niemcy.  W  związku  z  powyższym  wszyscy
cudzoziemcy zostali zatrzymani.

Zatrzymano  również  obywatela  Uzbekistanu,  który  udzielał  pomocy  w  przekroczeniu
granicy  państwowej  wbrew przepisom prawa.  Ponadto  w  wyniku  dalszych  czynności
ustalono,  że  cudzoziemiec  na  początku  bieżącego  roku  złożył  wniosek  do  Wojewody
Małopolskiego w sprawie wydania zezwolenia na pobyt czasowy. W związku z powyższym
zachodzą okoliczności uzasadniające wydanie decyzji o zobowiązaniu cudzoziemców do
powrotu kraju pochodzenia.



Należy podkreślić, że skuteczne działanie skutkujące zatrzymaniem cudzoziemców było
następstwem bardzo dobrej współpracy i wymiany informacji pomiędzy Placówką Straży
Granicznej w Zgorzelcu a Placówką Straży Granicznej w Tuplicach.
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